
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150

OGGETTO:

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

L’ anno  duemilaventuno addì  ventotto   del mese di dicembre alle ore 18:45, nella sala destinata
alle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 28-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Partecipa alla seduta, collegato in videoconferenza, il Segretario Generale d.ssa Paola Peraro che
accerta la presenza presso la Sede  Municipale del Sindaco e degli Assessori Campello Franco e Gallo
Alfio e collegati in videoconferenza gli Assessori Schiavon Sabrina e Fort Antonella.

Viene sottoposta alla  Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
 la deliberazione consiliare n. 46 del 29.12.2020 esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di-

Previsione 2021-2023;
 la propria deliberazione n. 1  del 5.01.2021 con la  quale   è stato approvato il Piano Esecutivo di-

Gestione 2021- 2023;

VISTE le   richieste del  Responsabile del Settore Territorio, del Settore Economico Finanziario e del Settore
Affari Generali  intese ad ottenere,  con urgenza,  l’integrazione delle risorse economiche rispettivamente per
le  spese professionali certificazione prevenzione incendi,  per le utenze di competenza 2021, per spese
amministrative e quale contributo alla Federazione del Comuni del Camposampierese per il servizio mensa
al personale avente diritto presso la scuola Primaria e per le scuole materne per integrazione rette;

RITENUTE  le richieste dei Responsabili meritevoli di  accoglimento considerate le necessità evidenziate;

PRECISATO CHE l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, prevede che “la
metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata
effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”;

VISTO l’allegato prospetto di prelievo dal fondo di riserva di competenza di cui all’allegato A predisposto
ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l’art. 52 del D.L.  n.  14/2020 il quale ha abrogato tutte le disposizioni  ordinamentali  che
imponevano la trasmissione dei documenti contabili del tesoriere ai fini della   verifica del pagamento;

VISTO l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000;

RITENUTO, a seguito del presente prelievo dal fondo di riserva, di apportare le modifiche al PEG
2021-2023 dei competenti funzionari responsabili;

PRECISATO, altresì che il presente prelievo dal fondo di riserva consente di rispettare il pareggio di
bilancio ed un saldo non negativo in termini di cassa;

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO  lo Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 28-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



D E L I B E R A

di prelevare in termini di competenza   dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001   Cap 395/1“Fondo di1.
Riserva”  del  bilancio di previsione 2021  la somma di € 18.025.52.= al fine di integrare i codici di
bilancio di cui all’allegato A;

di precisare che il presente prelievo dal fondo di riserva consente di rispettare il  pareggio di bilancio;2.

di  provvedere all’aggiornamento del   Piano Esecutivo di Gestione;3.

di comunicare il presente  provvedimento  al Consiglio Comunale;4.

di ottemperare agli obblighi di  pubblicità, trasparenza e diffusione  di informazioni da parte5.
delle pubbliche amministrazioni, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4, del D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267.

*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 e
147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi dell’art.
97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 28-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

*****

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 28-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal                         al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 28-12-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 DEL 16-12-2021
Descrizione:
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.03-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

9.795,00
Tot. proposte prec.

11.595,00
Tot. proposte prec.

10.595,00
Tot. proposte prec.

12.487,06

8.520,62
0,00

11.595,00
0,00

10.595,00
0,00

10.810,70

0,00

0,00

0,00

0,00

83,29

0,00

0,00

0,00

8.603,91

11.595,00

10.595,00

10.810,70

U 01.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

42.526,00
Tot. proposte prec.

42.526,00
Tot. proposte prec.

42.526,00
Tot. proposte prec.

63.078,29

77.569,22
0,00

42.526,00
0,00

42.526,00
0,00

97.062,16

0,00

0,00

0,00

0,00

3.498,01

0,00

0,00

0,00

81.067,23

42.526,00

42.526,00

97.062,16

U 04.01-1.04 Trasferimenti correnti 2021

2022

2023

Cassa

70.241,00
Tot. proposte prec.

78.241,00
Tot. proposte prec.

80.241,00
Tot. proposte prec.

74.888,60

90.241,00
0,00

78.241,00
0,00

80.241,00
0,00

120.241,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

95.241,00

78.241,00

80.241,00

120.241,00

U 04.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

97.250,00
Tot. proposte prec.

98.250,00
Tot. proposte prec.

98.250,00
Tot. proposte prec.

119.498,87

136.042,00
0,00

98.250,00
0,00

98.250,00
0,00

155.295,68

0,00

0,00

0,00

0,00

1.945,07

0,00

0,00

0,00

137.987,07

98.250,00

98.250,00

155.295,68

U 04.06-1.04 Trasferimenti correnti 2021

2022

2023

Cassa

30.434,00
Tot. proposte prec.

28.000,00
Tot. proposte prec.

28.000,00
Tot. proposte prec.

31.862,64

35.873,53
0,00

28.000,00
0,00

28.000,00
0,00

47.635,03

0,00

0,00

0,00

0,00

1.118,95

0,00

0,00

0,00

36.992,48

28.000,00

28.000,00

47.635,03

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 Del 16-12-2021 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 DEL 16-12-2021
Descrizione:
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

17.246,00
Tot. proposte prec.

17.800,00
Tot. proposte prec.

17.800,00
Tot. proposte prec.

33.718,66

23.418,10
0,00

17.800,00
0,00

17.800,00
0,00

40.176,76

0,00

0,00

0,00

0,00

1.108,00

0,00

0,00

0,00

24.526,10

17.800,00

17.800,00

40.176,76

U 09.06-1.04 Trasferimenti correnti 2021

2022

2023

Cassa

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00

2.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

16.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

1.000,00

1.000,00

16.100,00

U 12.09-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

15.780,00
Tot. proposte prec.

18.904,00
Tot. proposte prec.

13.780,00
Tot. proposte prec.

17.466,95

22.843,40
0,00

18.280,00
0,00

18.280,00
0,00

31.968,22

0,00

0,00

0,00

0,00

272,00

0,00

0,00

0,00

23.115,40

18.280,00

18.280,00

31.968,22

U 20.01-1.10 Altre spese correnti 2021

2022

2023

Cassa

15.199,00
Tot. proposte prec.

15.294,00
Tot. proposte prec.

20.321,00
Tot. proposte prec.

0,00

18.452,99
0,00

15.294,00
0,00

20.321,00
0,00

7.223,99

0,00

0,00

0,00

0,00

-18.025,32

0,00

0,00

0,00

427,67

15.294,00

20.321,00

7.223,99

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 Del 16-12-2021 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 DEL 16-12-2021
Descrizione:
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 29 Del 16-12-2021 Pagina 3 di 3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      29 DEL 16-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        260     4 UFFICI - CANONI ED UTENZE ENERGIA
ELETTRICA

01.05-1.03.02.05.004 2021

2022

2023

Cassa

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

15.407,64

15.700,00
0,00

13.500,00
0,00

13.500,00
0,00

17.685,36

1.990,19 17.690,19

13.500,00

13.500,00

17.685,36
U        395     1 FONDO DI RISERVA E FONDO DI RISERVA

DI CASSA
20.01-1.10.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

15.199,00
Tot. proposte prec.

15.294,00
Tot. proposte prec.

20.321,00
Tot. proposte prec.

0,00

18.452,99
0,00

15.294,00
0,00

20.321,00
0,00
0,00

-18.025,32 427,67

15.294,00

20.321,00

0,00
U        436     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI

AMMINISTRATIVI
01.03-1.03.02.16.999 2021

2022

2023

Cassa

200,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

200,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00

83,29 283,29

200,00

200,00

200,00
U        606     1 STUDI PROGETTAZIONI DD.LL. E

COLLAUDI
01.05-1.03.02.11.999 2021

2022

2023

Cassa

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

12.665,80

25.650,80
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

33.155,40

1.507,82 27.158,62

2.000,00

2.000,00

33.155,40
U       1000     1 SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI

O DA ORDINI RELIGIOSI - CO NTRIBUTI
04.01-1.04.04.01.000 2021

2022

2023

Cassa

50.000,00
Tot. proposte prec.

58.000,00
Tot. proposte prec.

60.000,00
Tot. proposte prec.

60.793,60

70.000,00
0,00

58.000,00
0,00

60.000,00
0,00

100.000,00

5.000,00 75.000,00

58.000,00

60.000,00

100.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       29  del  16-12-2021                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      29 DEL 16-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1120     3 SCUOLE ELEMENTARI -CANONI ED
UTENZE ELETTRICHE

04.02-1.03.02.05.004 2021

2022

2023

Cassa

10.500,00
Tot. proposte prec.

10.500,00
Tot. proposte prec.

10.500,00
Tot. proposte prec.

13.657,90

10.500,00
0,00

10.500,00
0,00

10.500,00
0,00

11.531,91

1.945,07 12.445,07

10.500,00

10.500,00

11.531,91
U       1321     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE - REFEZIONE
04.06-1.04.01.02.005 2021

2022

2023

Cassa

6.734,00
Tot. proposte prec.

4.300,00
Tot. proposte prec.

4.300,00
Tot. proposte prec.

5.525,50

5.500,00
0,00

4.300,00
0,00

4.300,00
0,00

7.926,00

1.118,95 6.618,95

4.300,00

4.300,00

7.926,00
U       1444     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - RISCALDAMENTO
05.02-1.03.02.05.006 2021

2022

2023

Cassa

3.800,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

3.479,60

1.928,31
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.122,30

1.108,00 3.036,31

2.500,00

2.500,00

2.122,30
U       2314     1 CONTRIBUTI MANUTENZIONE

TERRITORIO
09.06-1.04.01.02.000 2021

2022

2023

Cassa

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00

2.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

16.100,00

5.000,00 7.000,00

1.000,00

1.000,00

16.100,00
U       2610     4 GESTIONE CIMITERI - SERVIZI

CIMITERIALI DIVERSI
12.09-1.03.02.99.999 2021

2022

2023

Cassa

1.000,00
Tot. proposte prec.

5.124,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.000,00

5.500,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

5.850,00

272,00 5.772,00

10.000,00

10.000,00

5.850,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       29  del  16-12-2021                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      29 DEL 16-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       29  del  16-12-2021                                                                                 Pag.3


